

Brandförsvaret  
**Tjänsteskrivelse till Räddningsnämnden**

Datum:  
2024-10-01

Diarienummer:  
RÄN-2023-00127

Handläggare:  
Elin Öberg

## Rapportering av internkontrollmoment 2024, kontroll av egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet

### Förslag till beslut

Räddningsnämnden beslutar

1. **att** godkänna bifogat internkontrollmoment gällande kontroll av egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet.

### Ärendet

Rapportering av internkontrollmoment. Kontroll av egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet.

### Beredning

Ärendet är berett av tjänsteperson vid Uppsala brandförsvaret.

### Föredragning

Kontrollmomentet har genomförts genom att kontrollera att egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet utförs. Den egenkontroll som åsyftas är en så kallad mognadsdialog. En mognadsdialog är ett uppföljningsverktyg framtaget av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB. Verktöget går ut på att skapa en nulägesbild av hur långt en organisation kommit i sitt arbete med att skydda information.

Brandförsvaret genomförde en första mognadsdialog 2023-10-23. Mognadsdialogen genomfördes i form av en workshop och deltagande var brandförsvarets förvaltningsledning. Mognadsdialogen resulterade i en handlingsplan i vilken det framgår de åtgärder som valdes för att förbättra arbetet med informationssäkerhet.

Intentionen är att mognadsdialogen följs upp årligen av förvaltningsledningen, i tillägg planeras även en informationssäkerhetsanalys/riskanalys tas fram för att ytterligare säkerställa att arbetet med informationssäkerhet genomförs och löpande förbättras.

Granskningen är genomförd utan anmärkning.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-01
- Bilaga 1. Kontroll av egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet

Brandförsvaret

Patrik Kjellberg  
Tillförordnad förvaltningsdirektör



Brandförsvaret  
**Rapport**

Handläggare:  
Sofia Majtorp

Datum:  
2024-09-02

Diarienummer:  
RÄN-2023-00127

Sida 1 (2)

# Rapportering av kontrollmoment i den interna kontrollplanen.

## Kontrollmoment

Kontroll av att ansvaret för information följer verksamhetsansvaret och att informationstillgångar är inventerade.

## Metod och urval

Kontrollmomentet har genomförts genom att kontrollera att egenkontroll för arbetet med informationssäkerhet utförs. Den egenkontroll som åsyftas är en så kallad mognadsdialog.

En mognadsdialog är ett uppföljningsverktyg framtaget av MSB. Verktøget går ut på att skapa en nulägesbild av hur långt en organisation kommit i sitt arbete med att skydda information. När en mognadsdialog genomförs delas begreppet informationssäkerhet upp i sex olika perspektiv. Organisationen graderar sedan hur långt de kommit med informationssäkerhetsarbetet inom respektive perspektiv. Resultatet presenteras ofta i matrisform där färgerna röd och gul representerar de lägre mognadsgraderna 1–2, och gul och grön de högre mognadsgraderna 3–4. För respektive mognadsnivå finns en fördefinierad beskrivning av vilken nivå på säkerhetsarbetet som mognadsnivån motsvarar.

Följande metod har använts för att kontrollera att kontrollmomentet är utfört:

- Intervju med brandförsvarets dataskyddssamordnare
- Tagit del av den information och de vägledningar som finns publicerade på MSB:s hemsida gällande mognadsdialog och hur en sådan ska genomföras
- Genomgång av protokoll och handlingsplan efter senast genomförda mognadsdialogen

Vi samverkar i en gemensam räddningsnämnd:  
Tierps kommun, Uppsala kommun och Östhammars kommun

Postadress: Uppsala kommun, Brandförsvaret, 753 75 Uppsala  
Telefon: 018-727 30 00  
[www.uppsalabrandforsvar.se](http://www.uppsalabrandforsvar.se)

## Resultat

Brandförsvaret genomförde en första mognadsdialog 2023-10-23. Mognadsdialogen genomfördes i form av en workshop och deltagande var brandförsvarets förvaltningsledning. Workshopen följde det upplägg som MSB presenterar i sin vägledning gällande mognadsdialogens innehåll, struktur och perspektiv. Även den matris med föreslagna mognadsnivåer användes för att uppskatta nuvarande nivå på informationssäkerheten inom respektive perspektiv. Mognadsdialogen resulterade i en handlingsplan i vilken det framgår de åtgärder som valdes för att förbättra arbetet inom respektive perspektiv.

Sedan mognadsdialogen genomfördes har brandförsvaret jobbat med åtgärds punkterna i handlingsplanen. Fokus har varit på utbildning av brandförsvarets personal, både på förvaltningsledningsnivå och hos de enskilda medarbetarna. Intentionen är att mognadsdialogen följs upp årligen, i tillägg planeras en riskanalys tas fram under hösten 2024.

I och med mognadsdialogens genomförande och årliga uppföljning anser kontrollansvarig att kontrollmomentet är genomfört utan anmärkning.

## Kommentar

Genom mognadsdialogen har Uppsala brandförsvaret påbörjat arbetet med att säkerställa informationssäkerheten inom organisationen. Resultatet av mognadsdialogen visar att det finns många områden för förbättring, därav är det viktigt att brandförsvaret lyckas skapa kontinuitet i arbetet.

Sofia Majtorp  
Brandingenjör, Enheten Riskhantering